agendum incumbit; cura hujus rei sit tibi
imposita v. demandata. Ius & fas jubent,
ut hoc agas. Tuum officium exigit; in
tuis officiis est; acerrimum necessitatis te-
lum urget, ut &c. Salmindelighed kan her
anbringes alle de Udttryk, som forekomme No. 2.

- b) At funne, kan forandres ved følgende: li-
berum est, integrum est, primum est, fa-
cile est, in potestate alicujus situm est;
in manu alicujus v. in aliquo positum
est. Potis est, hvilket i Nominativo kan bru-
ges pro omni genere & numero, dog findes
man og pote. Licet; verbum sum, e. gr. in-
de videre est, deraf kan man see. Ligeledes
habeo e. gr. an melius quis habet svadere
v. svadendum, isteden for potest svadere.
Illi datum est hoc efficere, isteden for potest
efficere; cui sufficit vis atque potentia; iste-
den for qui potest. Ligeledes: cui non de-
sunt vires, qui valet, qui pollet, qui calliet,
in promptu mihi est, isteden for facile
possum.
- c) At ville, kan forandres ved følgende: libet,
amare, cupere, affectare, optare, expetere,
desiderare, sitire, flagrare desiderio, cer-
tum est, praeoptare, gestire, querere, apud
animum statuere, decernere consiscere,
destinare animo, in animo est, tale propo-

situm cepi, certus sum hoc v. illud agendi, mens v. animus mihi est, stat mihi, ita fert mea voluntas, statutum habeo, dulce mihi est, anhelare qvid v. adqvid, tangi amore rei v. desiderio, remis velisque tendere, omnem lapidem v. machinam mouere, animus fert facere.

- d) At i kke ville, kan efter Omstændighederne udføres med alle de foregaaende, naar de kun sættes negative; dog kan mærkes følgende: negare, se velle, abnuere, repugnare, recusare, reluctari, dignari, fugere, abhorrere fastidire, nauseare, fastidium eum tenet, animus respuit, horret, refugit, aversatur &c.
- e) Det er muligt eller troligt: fieri potest, non absonum est fidei, primum est ad fidem, a fide non abhorret, a fide non abludit, facile eveniet, ut; forte se dabit, probabile v. verisimile est, facile adduci possumus ad credendum.
- f) Det er umuligt eller utroligt; fieri potest, omnem fidem superat, res est inaudita. Qvis talia fando audivit? non ardua res est & vix unquam tentanda og flere saadanne. Her kan zirlig anbringes alle haande Exempler af mulige Ting, e. gr. prius aqua cum igne redibit in gratiam eller prius mutato cursu, repetent sua capita fontes, quam &c.

5. Propositiones caussales, som indbefatte disse Ord: quia, cum, ideo &c., kunne paa adskilige Maader omfrives, e. gr. hanc ob rem, eam ob causam, eum in finem, re ita comparata, hoc rerum statu, cum ita se habeat, rebus sic ferentibus, hæc in causa sunt, cur, huic causæ trahiendum est, cum ea sit rerum conditio, id unice agit, ut &c. Her kan ellers de sunkestre Forandringer i Henseende til Constructionen finde Sted ved zirlig at anbringe Participia, Gerundia og Supina, hvilket bedst kan læres af Grammaticis.
6. Propositiones exceptivæ, som bemærkes ved saadanne Ord: præter, præterquam, nisi, absque &c., saavel som restrictivæ, der bemærkes med disse Ord: quatenus, in quantum, qvoad, qva, &c., kunne og imodtage Forandringer, e. gr. excepto, si excepferis, si ab his discesseris, his omissis, ut hæc omittam, ut hæc missa faciam, nulla istorum ratione habita, licet iis non attendamus, isteden for præterea eller porro kan ogsaa slettes: huc accedit, his adde, his adjiciatur, isteden for qvoad: qvod attinet, qvod spectat, si spectaveris, qvod ad illum pertinet, in quantum mea, tua, illius res agitur, in quantum mea, tua, sua refert &c.